平成 25年 2月 24日

各 位

日本心理研修センター設立準備委員会

日本心理研修センター設立趣意及び寄付のお願い

［設立の趣意］

日本心理研修センター（一般財団法人を予定）は、わが国及び世界が地球規模で直面

するさまざまな困難に発する心理的課題に、人々が安定したこころをもって互いに支え

あいつつ対応できるよう支援する心理職の育成と、この職の国家資格の創設を目指して

おります。

心理職が人々のこころの安定に資する仕事を担うにあたり、その資質の向上のための

さまざまな研修及び実習が必須です。また、諸領域における関係職種との適切な連携を

進めるためにも、この研修は重要です。

 本センターにおいては、このような心理職への研修及び国家試験の適切な実施運営を

担うための人的、物的整備のもとに、心理職の国家資格取得を目指す人々を支援します。

［本センターの事業］

 (1) 心理支援に携わる者の研修事業

 (2) 心理職に係る試験及び登録等に関する事業

 (3) その他この法人の目的を達成するために必要な事業

［寄付のお願い］

 一般財団法人の設立には基本財産として３００万円、及び当面の事業開始準備及び事

業実施にあたっての資金が必要となります。

 心理職の国家資格は多くの関係者、実務者の長年の願いであり、また現在の日本の社

会に裨益するこの職種への多方面からの期待と要請を受けて議員立法により創設され

ることが見込まれます。この趣旨に叶う資金調達の方法として、設立準備委員会では、

広く心理職実務者、心理職養成に携わる教育者、関連する多くの個人及び団体の皆様に、

寄付をお願いすることといたしました。

なお、当財団が試験実施機関としての認可を受けられなかった場合も、研修センター

事業は引き続き行います。

  寄付：個人 一口５千円、 団体 一口５万円

        できれば複数口のご寄付をお願い申し上げます。

ご寄付は以下のゆうちょ銀行口座へお振り込み下さい。振込票をもって領収書に代えます。

なお、お手数ではございますが別紙『寄付金申込書』をご記入の上、お送り下さい。

  記号 10060 番号 10316941 ニホンシンリケンシュウセンター

  ※他の金融機関からのお振り込みの場合

   【店名】〇〇八（読み ゼロゼロハチ） 【店番】００８ 【預金種目】普通預金

   【口座番号】１０３１６９４ 【口座名義】ニホンシンリケンシュウセンター